
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

О внесении изменений в приказ Министерства образования и 
науки Республики Северная Осетия-Алания 

от 21 октября 2022 года № 1044 «Об организации обязательной 
аттестации кандидатов на должность руководителя и 

руководителей образовательных организаций в соответствии с 
концепцией целевой модели аттестации руководителей 

общеобразовательных организаций»

В соответствии с постановлением Правительства Республики 
Северная Осетия-Алания от 23 декабря 2024 года № 571 «О внесении 
изменения в постановление Правительства Республики Северная 
Осетия-Алания от 8 августа 2014 г. № 255 «Об утверждении положения 
о порядке и сроках проведения обязательной аттестации руководителей 
государственных образовательных организаций, подведомственных 
Министерству образования и науки Республики Северная Осетия- 
Алания, и положения о порядке и сроках проведения обязательной 
аттестации кандидатов на должность руководителя государственной 
образовательной организации, подведомственной Министерству 
образования и науки Республики Северная Осетия-Алания» 
п р и к а з ы в а ю :

Внести в приказ Министерства образования и науки Республики 
Северная Осетия-Алания от 21 октября 2022 года № 1044 «Об 
организации обязательной аттестации кандидатов на должность 
руководителя и руководителей образовательных организаций в 
соответствии с концепцией целевой модели аттестации руководителей 
общеобразовательных организаций» следующие изменения:

1) абзац четвёртый пункта 1 признать утратившим силу;
2) в приложении 1 к приказу:
в пункте 7 слова «пять лет» заменить словами «три года»;
абзац первый пункта 27 изложить в следующей редакции:

П Р И К А З

г. Владикавказ



2

«27. Лицо считается прошедшим аттестацию сроком на три года 
со дня вынесения ГАК решения о его соответствии требованиям, 
предъявляемым к должности руководителя образовательной 
организации. Если на дату вынесения указанного решения срок 
действия имеющейся аттестации не истёк, срок действия полученной 
аттестации исчисляется со дня, следующего за днём истечения 
имеющейся аттестации.».

Министр Э. Алибекова

Администрация Главы РСО-Алания и 
Правительства РСО-Алания

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО 

« » Qo t '  2 Q o£ £r.

№ Ш Ы Ы  j


